Este documento pode ser validado no endereço eletrônico http://www.tjpr.jus.br/documentos-assinados através do número 635.542.714
Página 1 de 2

Comarca de MATINHOS - PR

DIREÇÃO DO FÓRUM

Portaria Nº 13/2020

A Doutora Danielle Guimarães da Costa, MM. Juíza de Direito Diretora
do Fórum da Comarca de Matinhos, Estado do Paraná, no uso das
atribuições legais que lhe são conferidas;

CONSIDERANDO o contido na Resolução nº 278/2020 do Órgão
Especial, datado de 23 de novembro de 2020 no seu artigo 15, baixado
pela Presidência do Egrégio Tribunal de Justiça do Estado do Paraná;

CONSIDERANDO AINDA, o contido no artigo 54, § 5º, do
Provimento nº 249 de 30 de setembro de 2013 baixado pela
Douta Corregedoria-Geral da Justiça (Código de Normas do Foro
Extrajudicial);

CONSIDERANDO FINALMENTE, a limitação a duas horas de
expediente bancário no dia 24/12/2020 e o fechamento dos bancos no
dia 31/12/2020, aliados à possibilidade de pagamento via remota;

RESOLVE:

DETERMINAR, o fechamento das repartições do Foro Extrajudicial
da Comarca de Matinhos/Pr; qual seja, Tabelionato de Notas e Protestos
e Registro de Imóveis e Registro Civil, nos próximos dias 24 e 31 de
dezembro de 2020.

Encaminhe-se cópia à E. Corregedoria Geral da Justiça do Estado do
Paraná.

Este documento pode ser validado no endereço eletrônico http://www.tjpr.jus.br/documentos-assinados através do número 635.542.714
Página 2 de 2

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Matinhos, 23 de dezembro de 2020

DANIELLE GUIMARÃES DA COSTA, Juíza de Direito Diretora do
Fórum

		2020-12-23T16:02:15-0300
	Paraná - Brasil
	Validade Legal